
 DETERMINAZIONE  n. 609  del  28.6.2016            

 

Oggetto: Promozione azione giudiziaria attesa l’infruttuosità dell’azione extragiudiziale nei confronti
del Sig.  L.M.  per recupero somma indebitamente percepita –  Attribuzione incarico
all'Avv.  Maria Cecilia Mannocci.

IL DIRIGENTE

          PREMESSO che:

1. questo Comune può vantare crediti  di varia natura  anche nei confronti di privati; 

2. con determinazione n. 246 del 27.2.2012  e n. 1245 del 19.12.2013 è stato individuato
nell’Avv. Maria Cecilia Mannocci  di Firenze,  il  legale cui sottoporre i casi  per i quali  è
necessario  provvedere al recupero dei crediti  vantati dall'Ente;

3. con nota mail  del 1°.12.2015 abbiamo trasmesso all'Avv. Mannocci il fascicolo relativo al
recupero  del credito richiamato in oggetto;

4. con  determinazione  n.  217  del  14.3.2016,   abbiamo  preso  atto  della  procedura
extragiudiziale  avviata  dall'Avv.  Mannocci   per  il  recupero  del  credito  in  oggetto,
provvedendo, contemporaneamente,  ad impegnare  un'adeguata somma per le eventuali
azioni  giudiziali da  esperirsi per il recupero di cui trattasi; 

 VISTO che l’Avv. Maria Cecilia Mannocci ha comunicato la necessità di promuovere azione
giudiziaria, sotto forma di  citazione presso il Giudice di Pace di Firenze  nei confronti del  Sig. L. M.
per il recupero della  somma di € 3.700,00 indebitamente percepita; 

              CONSIDERATO che l’onorario dell’Avv.  Maria Cecilia Mannocci  sarà  comunque posto a
carico del debitore; 

            VISTO il nulla-osta del Sindaco in data 28.6.2016 con il  quale  viene autorizzata l'azione
giudiziaria nei confronti del Sig. L.M. che ha indebitamente percepito la somma  sopra richiamata;

              VISTO il vigente Statuto Comunale ed in particolare l’art. 37, così come modificato dalla
deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 25.03.2002; 

VISTO il regolamento comunale per il conferimento degli incarichi professionali e visto che

50012 Bagno a Ripoli  (FI) – Piazza della Vittoria 1 – P. IVA 01329130486
tel. + 39 0556390227-219-242-255-269  – fax + 39 0556390322 - 267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail fabio.baldi@comune.bagno-a-ripoli.fi.it   

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:fabio.baldi@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


le suddette determinazioni n. 246 del 27.2.2012  e n. 217 del 14.3.2016, sono già state oggetto di
pubblicazione  sul  sito  internet  istituzionale  dell’Ente,  ai  sensi  dell’art.  3  comma  18  della  L.
244/2007;  

              VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ed in particolare l’art. 66,
comma V, lettera “O”; 

               

              VISTO il decreto legislativo 267/2000; 

  VISTA la disposizione sindacale n. 84 del 2 maggio 2016 con la quale è stata affidata al
sottoscritto la dirigenza dell'area 4 del comune di  Bagno a Ripoli; 

DETERMINA

     

      Per quanto in premessa, 

 

• di  conferire  mandato  all’Avv.  Maria  Cecilia  Mannocci   dello   studio  Legale  Andreani-
D'Addario & Associati - Firenze Via Fra' D. Buonvicini n. 21 - nella promozione dell’azione
giudiziaria contro il debitore sopra richiamato;   

• di dare atto che per il suddetto incarico è stata già impegnata la somma di € 1.758,24 con
determinazione n.  217 del 14.3.2016.

 

                                                                                                 Il Dirigente 
                       Dr. Fabio Baldi

50012 Bagno a Ripoli  (FI) – Piazza della Vittoria 1 – P. IVA 01329130486
tel. + 39 0556390227-219-242-255-269  – fax + 39 0556390322 - 267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail fabio.baldi@comune.bagno-a-ripoli.fi.it   

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:fabio.baldi@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	DETERMINA

